
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МЕРКУЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ПРИКАЗ 

12.09.2024г                                 х. Меркуловский                        № 242 

 

Об организации наставничества 

 в МБОУ «Меркуловская СОШ» 

                
 

На основании Положения об организации наставничества в МБОУ 

«Меркуловская СОШ» (утвержденном приказом директора школы от 24.08. 

2023 г. №251). В целях оказания помощи молодым учителям в их 

профессиональном становлении, а также формировании в школе кадрового 

ядра. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить наставников из числа опытных и высококвалифицированных 

специалистов для оказания методической и практической помощи 

молодым учителям (Приложение №1). 

2. Наставникам обеспечить работу в соответствии с планом работы с 

молодым специалистом. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Димову Е.А. 

 

Директор МБОУ «Меркуловская СОШ»  ________ /С.С.Шапошникова/ 

С приказом ознакомлены: 

Димова Е.А. ___________________ «__»_______________2024 

Колмыков А.А. ___________________ «__»_______________2024 

Камбулова Т.Л. ___________________ «__»_______________2024 

 

 

 

 



 

 

 

 

Приложение к приказу 

От 12.09.2024 № 242 

Наставник Молодой специалист 

Камбулова Т.Л. Колмыков А.А. 
 


